



COMUNE DI AFRAGOLA

Città Metropolitana

Corpo di Polizia Municipale

UFFICIO GESTIONE ATTI AMMINISTRATIVI

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA ATTRAVERSO LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC) PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO NON CUSTODITE SUL TERRITORIO DI AFRAGOLA PER ANNI (5)

CIG: 71466512F9 – CPV 98351000-8

DOMANDA

AI punto III.2.2) CAPACITA' ECONOMICA E FINANZIARIA LETTERA H) viene richiesta una dichiarazione che l'impresa ha realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti la data di pubblicazione del presente bando (2014,2015 e 2016) un fatturato complessivo con relativa ricevuta di deposito,almeno pari ad € 900.000,00.

- In primis si richiede conoscere se il fatturato in questione deve riferirsi a servizi attinenti l'oggetto della gara perché, in caso contrario, non sarebbe giustificata la partecipazione alla gara di imprese con fatturati in settori diversi da quelli di cui alla gara in questione. Il punto in questione,così come formulato,consentirebbe la partecipazione alla gara di imprese tali da non garantire adeguata capacità economica e finanziaria e la giusta qualificazione nella gestione del servizio oggetto della gara.
- Il fatturato richiesto di € 900.000,00 deve riferirsi al triennio 2014,2015 e 2016 o al triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara (dall'01.09.2014 al 31.08.2017), anche perché, in quest'ultimo caso non è possibile la presentazione della ricevuta di deposito.

RISPOSTA

IN MERITO AL PUNTO III.2.2 CAPACITA' ECONOMICO-FINANZIARIA LETTERA H) LA RICHIESTA E' RIFERITA AI BILANCI D'ESERCIZIO DEGLI ULTIMI TRE ANNI (2014-2015-2016) OSSIA AL FATTURATO GLOBALE CON RELATIVA NOTA DI DEPOSITO PER € 900.000,00.

DOMANDA

AI punto III.2.3) CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE LETTERA L-a2.a) viene richiesto il possesso del sistema qualità della serie europea ISO 9001:2008, IN CORSO DI VALIDITA'.

- Si richiede conoscere se il possesso della predetta certificazione deve riferirsi specificamente al servizio oggetto della gara di cui trattasi.

RISPOSTA

LA CERTIFICAZIONE ISO 9001:2008 DEVE ESSE RIFERITA ALL'OGGETTO DELLA PROCEDURA



Il Responsabile del Procedimento

Ten Calandrelli Francesco